Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: Indica ao Senhor Prefeito Municipal que determine o fechamento de buraco localizado
na Rua 3, Jardim Silvestre.

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento e
providências cabíveis.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que determine ao setor competente
a realização urgente de reparo e fechamento de buraco existente na Rua 3, no bairro Jardim
Silvestre, conforme foto anexa.

Justificativa: A presente  indicação  se faz  necessária  diante  da  existência  de  buraco na  via
pública mencionada, o que vem causando transtornos aos moradores e condutores que utilizam o
local diariamente.

A situação compromete  a  segurança  do  tráfego  de  veículos  e  pedestres,  podendo ocasionar
acidentes, danos materiais e prejuízos à mobilidade urbana.

Dessa forma, solicita-se a adoção das providências cabíveis com a maior brevidade possível, a
fim de garantir melhores condições de trafegabilidade e segurança à população.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 23 de fevereiro de 2026.

MURILO BUENO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 8

1/
20

26
  -

 P
ro

t.
43

8/
20

26
 2

3/
02

/2
02

6
17

:4
5.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 C
A

V
A

LH
E

IR
O

 B
U

E
N

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6FB6-B658-49DE-1125

INDICAÇÃO Nº 81/2026

P
ág

. 2
/2

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 8

1/
20

26
  -

 P
ro

t.
43

8/
20

26
 2

3/
02

/2
02

6
17

:4
5.

 E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
R

IL
O

 C
A

V
A

LH
E

IR
O

 B
U

E
N

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6FB6-B658-49DE-1125

		2026-02-23T20:12:42+0000

		2026-02-23T20:14:41+0000

		2026-02-23T20:16:08+0000

		2026-02-23T20:28:02+0000

		2026-02-23T20:38:58+0000

		2026-02-23T20:41:25+0000